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 Datum till
2026-09-06

 Datum från
2026-09-04

Ansök om sponsring från Gävle kommun

Ärendenummer: #454146 | Datum: 2026-02-25 16:32

1. Steg 1

Vad avser din ansökan?
Evenemang

När är arrangemanget/initiativet?

Du behöver välja ett startdatum som är minst 35 dagar framåt i tiden.

2. Steg 2

Målgrupp - (vilka berörs av detta arrangemang/initiativ)?

Vi i Svenska Pusselförbundet riktar oss till en bred målgrupp. Vid tidigare evenemang har vi haft 
deltagare från hela Sverige och åldersspannet sträcker sig från 3-81 år.

Pussel är en inkluderande sport som inte kräver några särskilda fysiska förutsättningar på 
samma sort som andra traditionella idrotter.

Beskriv arrangemanget eller initiativet

Vi i Svenska Pusselförbundet vill arrangera Norrlandsmästerskapen i Speed Puzzling. En tävling 
där deltagarna ska lägga pussel på tid. Vi kommer hålla tävlingar i klasserna individuellt, par, lag 
och junior.

Pusselsport är en av de snabbast växande idrotterna i Sverige. Vi har sedan starten 2021 haft en 
deltagartillväxt på 100% varje år. I år lockar vårt Svenska Mästerskap över 2000 startande.
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 Notifieringar
E-post

 Mobiltelefon
070-7578939

 E-postadress
info@svenskapusselforbundet.se

 För- & Efternamn
DAVID AUGUST ENGELHARDT

Kontaktperson

 Postnummer och ort
43364 Sävedalen

 Adress
Eneliden 13

 Organisationsnummer
802533-6861

 Organisationens namn
Svenska Pusselförbundet

Har du sökt eller fått ytterligare pengar från Gävle kommun, eller dess bolag, för 
samma ändamål?
Nej

Bifoga fil

Om du har filer du vill bifoga din ansökan, så kan du ladda upp dem här

    (806 KB)Medierapport SM2025.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

3. Steg 3

Kontaktuppgifter arrangör.
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Villkor för ansökan

 Arrangören (sökanden) åtar sig vid beviljad sponsring att:
    genomföra evenemanget enligt kommunstyrelsens beslut eller delegationsbeslutet. 
    informera Gävle kommun så snart arrangören får kännedom om förändringar som påverkar genomförandet 
(t ex ändrade datum, ändrad omfattning, medverkande, antal matcher, etc.) för en dialog om de ändrade 
förutsättningarna. Vid väsentliga förändringar kan det beviljade beloppet komma att omprövas eller justeras. 
    exponera Gävle och platsen för evenemanget genom att inkludera Gävle kommuns platsvarumärke i sin 
marknadsföring. 
    verka för att själva, samt att eventuella underleverantörer, handlar varor och tjänster i samband med 
evenemanget av Gävles lokala näringsliv. 
    gemensamt med Gävle kommun följa upp och utvärdera evenemanget efter genomförandet. 
    inte överlåta arrangörskapet/avtalet på annan fysisk eller juridisk person utan Gävle kommuns skriftliga 
medgivande.

 Återbetalningsskyldighet
Gävle kommun har rätt att omedelbart återkräva utbetalda belopp om arrangören; 
    ej genomför evenemanget enligt beslutsunderlaget. 
    är i konkurs eller likvidation, under tvångsförvaltning, föremål för ackord eller tills vidare inställt betalningar 
eller har näringsförbud. 
    är föremål för ansökan om konkurs, tvångslikvidation etc. 
    är i skuld för skatter och avgifter. 
    bryter mot antidiskrimineringslagstiftning eller bryter mot principen om alla människors lika värde. 
    eller har sådana ekonomiska svårigheter att bidragstagaren inte kan förväntas fullgöra sina åtaganden

 Force Majeure
Om arrangören på grund av Force majeure (oförutsebara händelser) är förhindrad att fullgöra sina åtaganden 
enligt beslutsunderlaget, skall denne i sådan omfattning vara befriad från desamma. Ersättning för utebliven 
prestation reduceras i förhållande till i vilken grad arrangören kan fullgöra sina åtaganden.

Jag har tagit del av och godkänner villkoren.
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Sammanfattning 
Årets Svenska mästerskap i pussel ägde rum i Partille Arena, helgen 15-16 mars 2025. 


Pussel-SM växte kraftigt 2025, till nästan 1700 tävlande, en ökning på 80% från föregående 


år. Trots ett deltagartak fanns en kölista på 100 personer, vilket visar på ett starkt och 


växande intresse. Majoriteten av deltagarna var kvinnor (84%) och åldersspannet sträckte sig 


från 3 till 81 år. 


Sociala medier ökade markant i räckvidd, med en organisk trafikökning på över 1000% under 


tävlingen. Samarbeten med influenser och exponering i traditionell media, inklusive inslag på 


TV4 och artiklar i GP, gav ytterligare synlighet. Pussel-SM 2025 visade på fortsatt tillväxt och 


ett globalt intresse för pusselsporten. 


Deltagarna 
Antal 


Pussel-SM har vuxit stadigt sedan starten 2021. Årets Svenska Mästerskap var inget 
undantag. Målet för årets tävling var att göra en mer försiktig expansion än tidigare och öka 
deltagarantalet med ca. 50%. Det målet både nåddes och passerades med god marginal. 
Förra året hade vi ett stort engagemang från ca. 950 tävlande, en siffra som i år växte till 
nära 1700 starter. En ökning på nästan 80%. 
 
När vi blickar framåt ser vi inga tecken på att intresset skulle minska eller stagnera. Faktum 
är att vi till årets tävling hade en kölista med nära 100 personer som ville delta men som vi, 
pga. det deltagartak vi satt för tävlingen, var tvungna att neka. Faktum är att det svenska 
mästerskapet i pussel är bland de största i världen sett till antalet deltagare. 
Med andra ord, det ser ljust ut för ytterligare tillväxt av pusselsport i Sverige! 
 


 
Trenden är tydlig, deltagarantalet har vuxit med 100% i snitt årligen. 
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Målgrupp 


Vi kan se en tydlig trend i vår målgrupp. Det gäller både för deltagare på vårt Svenska 


Mästerskap, såväl som bland våra följare på sociala medier. 


Under Pussel-SM 2025 var majoriteten av de anmälda deltagarna kvinnor, med 84% 


representation mot 16% för männen. 


Åldersspannet för våra deltagare är väldigt stort, där den yngsta deltagaren endast var 3 år 


och den äldsta över 81 år. Snittåldern för våra deltagare är 37 år. 


Vi kan se precis samma trend bland våra följare i sociala medier, både gällande kön och 


ålder. 


 


Facebook 


 


Instagram 
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Geografi 


Det är lätt att tro att ett svenskt mästerskap endast skulle ha svenskt deltagande, men vår 


tävling dra även till sig en hel del internationellt intresse. I år hade vi inte mindre än 22 länder 


representerade i deltagarlistan, vilket gör den till den mest multinationella pusseltävlingen 


näst efter världsmästerskapen. 


Förutom deltagare från våra grannländer och flera europeiska länder, hade vi besökare från 


bland annat Indien, Iran, Mexiko och Sydafrika. 


Tittar vi på den geografiska spridningen i Sverige har vi flest deltagare på tävlingar och 


följare på sociala medier i storstadsregionerna. Allra flest är det i Västsverige, vilket inte är så 


konstigt då det är här Pussel-SM arrangerats sedan starten för fem år sedan. 


Räckvidd 
Sociala medier 


Veckorna innan och dagarna runt det Svenska Mästerskapet är de mest trafikintensiva på 


våra sociala medier. På både Facebook och Instagram kan vi se ökningar av visningarna med 


en bra bit över 1000%. 


Det ska också tilläggas att all trafik vi genererar i våra kanaler är organisk, inga reklamplatser 


köps. Precisionen blir därför bättre och större delen av mottagarna är helt rätt målgrupp för 


vårt och våra samarbetspartners innehåll, då det når personer som delar våra intressen. 


Som medlemmar av World Jigsaw Puzzle Federation åtnjuter vi också fördelen att exponeras 


i deras sociala kanaler med ca 20,000 följare. Tyvärr har vi inte möjlighet att följa upp 


statistik på vad det innebär i visningar. Inte heller räckvidden för enskilda # (som ex. 


#pusselsm) har vi professionella verktyg för att mäta. 
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Livestream 


Pussel-SM är en tävling som inte bara kan upplevas på plats på arenan, den streamas även 


via vår Facebook-sida. I år var andra året vi livesände tävlingen och tittandet ökade med 30% 


mot förgående år till över 1700 timmar. 


 


 


Samarbeten 


Under Pussel-SM 2025 har vi aktivt arbetat för att få till samarbeten med både svenska och 


internationella influerare för att öka synligheten och intresset för tävlingen och pusselsporten 


som helhet. 


Karin Andersson (@kreativakarin, ca 110,000 följare på Instagram) bjöds in att delta och var 


på plats under söndagen för att pussla och göra ett inlägg om tävlingen.  


Emilia Liberman (@puzzlewithemilia, ca 4,500 följare på Instagram) är en renodlad 


pusselinflureare från Finland som var på plats för att göra inslag på engelska för våra 


internationella följare. 


Sarah Jane Bodell (@2puzzlepeople, ca 4,000 följare på Instagram) är en renodlad 


pusselinflureare från Storbritannien som var på plats för att göra inslag på engelska för våra 


internationella följare. 


Klossfestivalen (@klossfestivalen, ca 3,800 följare på Instagram och 15,000 följare på 


Facebook) som huvudsakligen fokuserar på LEGO-event, fanns på plats och delade innehåll 


om tävlingen i sina sociala kanaler. 


Vi har ingen mätdata för utfallet av dessa samarbeten, men med tanke på antalet följare de har 


räknar vi med att synligheten och publiciteten för oss blev stor. 
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Traditionella medier 


I år hade vi en riktigt bra rapportering från traditionell media. TV4 Nyhetsmorgon gjorde två 


liveinslag under lördagen med både intervjuer av deltagare och arrangörer, samt klipp från 


tävlingen. Även TV4 Nyheterna gjorde inslag om Pussel-SM som sändes i båda 


kvällssändningarna (kl.19 & 22). Vi har ingen fullständiga mätdata för detta, men räknar med 


att ca. 1,000,000 människor nåddes av exponeringen. 


 


 


Även i tidningar uppmärksammades eventet. Det var till exempel ett stort uppslag i 


Göteborgs-Posten om tävlingen och sedan även ett kåseri som hyllade pusselsporten som 


fenomen nästkommande helg. GP:s upplaga når cirka 600 000 läsare, så bara dessa artiklar 


beräknas nå över 1,000,000 läsare  


Förutom de stora nyhetskanalerna och tidningarna har Pussel-SM fått genomslag hos de 


lokala medieaktörerna. Vid en snabb kontroll kan vi se att tävlingen och de lokala 


deltagarnas resultat omskrivs i flera tidningar. Bland annat i Ystads Allehanda och 


Markbladet. 
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Övriga plattformar 


Utöver den exponering som vi fått i sociala och traditionella medier, har vi synts på en hel del 


andra platser. Både på internet och i det fysiska rummet.  


Bland annat har Pussel-SM legat med som en aktivitet i eventkalendrarna hos både Göteborg 


Stad och Partille. Dessutom har tävlingen annonserats på stora digitala reklamskyltar längs 


den vältrafikerade E20 vid både in- och utfarterna till Partille kommun. 


Övrigt 
Hotellnätter 


Genom samarbete med en hotellkedja kunde vi i samband med Pussel-SM erbjuda 


förmånliga priser på hotellrum under tävlingshelgen. Trots att de aktuella hotellen inte var 


belägna i Partille kommun, där tävlingen arrangerades utan i centrala Göteborg, var 


bokningstrycket högt. I år resulterade det i 102 bokade hotellnätter. 


Våra beräkningar är att ca 1/3 av deltagarna är beroende av övernattningsmöjligheter under 


tävlingshelgen, men att många av dessa ordnat sitt boende på annat sätt. Hade hotellens 


geografiska placering varit ännu närmare tävlingsarenan, räknar vi med att fler bokningar 


hade gjorts via detta samarbete.  


Länkar i urval 


TV4 - Snabbast vinner - även i Pussel-SM 


TV4 - Pussel-SM i Partille – ”Vi har många duktiga pusslare” 


GP - Kotte pusslar fyra timmar om dagen 


GP - Pussel-SM är en främmande och underbar värld 


YA - Emilia 22, är en av landets bästa pusslare 


MB - Julia från Kinna redo för Pussel-SM 


 


För fler exempel och tidigare pressklipp kan ni besöka vår hemsida: 


Svenska Pusselförbundet - Press 


 



https://www.tv4.se/klipp/va/20933933/snabbast-vinner-aven-i-pussel-sm

https://www.tv4play.se/korthet/992d436227ae81efec2d/pussel-sm-i-partille-vi-har-manga-duktiga-pusslare?panelId=

https://www.gp.se/livsstil/kotte-pusslar-fyra-timmar-om-dagen-tavlar-i-sm.e956be1c-d9f4-44e0-a670-cb6baf0ac059

https://www.gp.se/livsstil/varldens-gang/pussel-sm-ar-en-frammande-och-underbar-varld.bcee22c9-94f4-48ff-8140-72ff89763698

https://www.ystadsallehanda.se/2025-03-30/emilia-22-ar-en-av-landets-basta-pusslare-fick-pris-pa-sm-for-basta-spurt/

https://markbladet.prenly.com/p/markbladet/2025-03-12/a/julia-fran-kinna-redo-for-svenskt-masterskap-i-pussel/3637/1864975/61370451

https://www.svenskapusselforbundet.se/press/



